
1073. 

  
Na osnovu člana 17 stav 5 Zakona o spoljnoj trgovini naoružanjem i vojnom opremom 

("Službeni list CG", broj 40/16), Ministarstvo ekonomije donijelo je 
 

 
P R A V I L N I K 

O OBRASCIMA ZAHTJEVA, DOZVOLA I DRUGIH DOKUMENATA ZA VRŠENJE 
SPOLJNE TRGOVINE KONTROLISANOM ROBOM 

 
 

Član 1 
 
 Ovim pravilnikom propisuje se obrazac zahtjeva za izdavanje dozvole, obrazac 
dozvole i sadržaj i obrasci drugih dokumenata koji su potrebni za vršenje spoljne trgovine 
kontrolisanom robom. 
 Obrasci iz stava 1 ovog člana su: 

1) zahtjev za izdavanje dozvole za vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom 
(Obrazac 1);  

2) dozvola za izvoz kontrolisanom robom (Obrazac 2);  
3) dozvola za uvoz kontrolisanom robom (Obrazac 3);  
4) dozvola za izvoz tehničke pomoći (Obrazac 4); 
5) dozvola za uvoz  tehničke pomoći (Obrazac 5); 

       6)   dozvola za brokerske usluge (Obrazac 6); 
6) potvrda krajnjeg korisnika (Obrazac 7);  
7) međunarodni uvozni sertifikat (Obrazac 8); 
8) izjava krajnjeg korisnika sa potvrdom prijema robe (Obrazac 9),  
9) izjava o upotrebi kontrolisane robe u sopstvenoj proizvodnji (Obrazac 10) . 

 
 Obrasci iz stava 2 ovog člana dati su u prilogu ovog pravilnika i čine njegov sastavni 
dio.  

 
Član 2 

 
 Danom početka primjene ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obrascu 
zahtjeva za izdavanje dozvole, obrascu dozvole i drugim obrascima dokumenata koji su 
potrebni za vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom ("Službeni list list CG", broj 
8/11). 

Član 3 
 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore", a primenjivaće se od 7. septembra 2016. godine. 
 
Broj: 1001-1845/2  
Podgorica, 29. juna 2016. godine 

 
Ministar, 

dr Vladimir Kavarić, s.r. 
 





































 


		2016-08-10T12:39:10+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




